[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                     ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2017 № 552
г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского
городского поселения от 04.06.2013 № 559 «Об утверждении Плана
мероприятий («дорожной карты») «Изменение в      отраслях социальной
сферы, направленных на повышение эффективности сферы культуры
в Зерноградском городском поселении»
Во исполнение подпункта «б» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания с членами Правительства Российской Федерации 04.02.2015 № Пр-285, пункта 2 постановления Правительства Ростовской области от 16.01.2017 № 3 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 27.02.2013 № 93», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
          1.  Внести в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 04.06.2013 № 559 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменение в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности сферы культуры в Зерноградском городском поселении» изменения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения П.Е. Синельникова
 Глава Зерноградского городского поселения

     А. И. Платонов

Приложение

к постановлению Администрации                          Зерноградского городского поселения

от 23.05.2017 № 552
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Зерноградского городского поселения       от 04.06.2013 № 559 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменение в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности сферы культуры в Зерноградском городском поселении»

1. В приложении к постановлению:
1.1. Пункт 4,2 раздела 4 изложить в следующей  редакции:

«4.2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий, по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры являются:

4.2.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Ростовской области:

                                                                       (процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	51,3
	66,2
	62,6
	71,6
	90,0
	100,0

4.2.2. Среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры:

                                                                                                  (рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	».

	11 090,1
	15631,9
	13924,1
	16866,0
	22650,0
	26752,2

1.4  Приложение раздела 6 изложить в  следующем содержании:
«Приложение

к Плану мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы,  направленные на повышение эффективности сферы культуры Зерноградского городского поселения
ПОКАЗАТЕЛИ
нормативов региональной «дорожной карты»

	№ п/п
	Наименование показателя
	2012 год, факт
	2013 год, факт
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2014 год - 2016 год
	2013 год - 2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников), человек
	1044
	1107
	955
	990
	1100
	959
	958
	х
	х

	2.
	Число получателей услуг, человек
	31313
	29900
	29600
	29000
	28387
	28300
	28250
	х
	х

	3.
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, человек
	30
	27
	31
	29,3
	25,8
	29,5
	29,5
	х
	х

	4.
	Численность населения

Зерноградского района, человек
	31313
	29900
	29600
	29000
	28387
	28300
	28250
	х
	х

	5.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Ростовской области:

	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 – 2018 годы, процентов
	Х
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	85,0
	100,0
	х
	х

	по Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», процентов
	Х
	70,3
	70,3
	70,3
	82,4
	90,0
	100,0
	х
	х

	по Зерноградскому городскому поселению, процентов
	х
	51,3
	66,2
	62,6
	71,6
	90,0
	100,0
	х
	х

	6.
	Средняя заработная плата по Ростовской области, рублей
	19444,1
	21616,6
	23620,9
	22232,1
	23564,4
	25166,7
	26752,2
	х
	х

	7.
	Темп роста к предыдущему году, процентов
	Х
	111,0
	109,0
	94,0
	106,0
	107,0
	106,0
	х
	х

	8.
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, рублей
	7997,0
	11090,1
	15631,9
	13924,1
	16866,0

	22650,0
	26752,2
	х
	х

	9.
	Темп роста к предыдущему году, процентов
	Х
	138,7
	141,0
	89,1
	121,1
	134,3
	118,1
	х
	х

	10.
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, процентов
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	11.
	Размер начислений на фонд оплаты труда, процентов,
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	х
	х

	12.
	Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. рублей
	3748,4
	4678,4
	7571,2
	6374,2
	6798,7
	10439,6
	12330,3
	20744,1

	48192,4

	13.
	Прирост фонда оплаты труда с начис​лениями по отношению к 2013 году, тыс. рублей
	Х
	930,0*
	2892,8
	1695,8
	2120,3
	5761,2
	7651,9
	6708,9
	21052,1

	14.
	В том числе:

	14.1.
	За счет средств бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района, включая дотацию из областного бюджета, тыс. рублей
	Х
	930,0*
	2892,8
	1695,8
	2120,3
	5761,2
	7651,9
	6709,9
	21052,1

	14.2
	Включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, тыс. рублей, из них:
	х
	-
	-
	67,9
	58,6
	-
	-
	126,5
	126,5

	14.2.1.
	От реструктуризации сети, тыс. рублей
	Х
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.2.2.
	От оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого, тыс. рублей
	Х
	-
	-
	67,9
	58,6
	-
	-
	126,5
	126,5

	14.2.3.
	От сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений ,тыс. рублей
	Х
	–
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14.3.
	За счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15.
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, тыс. рублей

(стр. 14.1 + 14.6 ) итого
	Х
	930,0
	2892,8
	1695,8
	2120,3
	5761,2
	7651,9
	6709,9
	21052,1

	16.
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда (процентов)

(стр. 14.2/стр. 15 x 100%)
	Х
	x
	-
	4,0
	2,8
	-
	-
	1,9
	0,6

 * Прирост фонда оплаты труда с начислениями по отношению к 2012 году».

Ведущий специалист                                                                            Е. Н. Ефремова